

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ATT: SETOR DE COMPRAS

Belém-Pa, 10 de Janeiro de 2018



COTAÇÃO DE PREÇO

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A PAUTA DE MERENDA ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2018, a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar de alunos, referente aos programas executados pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer do Município de Goianésia do Pará, Estado do Pará.

EMPRESA :

NOME: A S NAGASE & CIA LTDA
ENDEREÇO : PEDRO ALVARES CABRAL CEP:66.615-860
BAIRRO : MARAMBAIA CIDADE : Belém - PA
CNPJ : 09.721.163/0001-38 TELEFONE:(91)3243-0111

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	Vr. Unt	Vr. Total
1	Alho branco de primeira, firme e inteiro sem lesões ou qualquer alteração. Produto acondicionado em caixa de papelão com capacidade até 10 kg.	Tapajós	1.100	KG	27,90	30.690,00
2	Arroz polido, tipo I, embalagem plástica de 01 Kg. O produto deverá ser acondicionado em fardos plásticos transparentes e validade maior ou igual a 180 dias.	G. Lopes	45.000	KG	4,40	198.000,00
3	Achocolatado em pó, embalagem plástica de 200g com validade mínima de 180 dias descrita individualmente no produto.	Doçura	6.500	KG	15,35	99.775,00
4	Açúcar cristal especial, embalagem plástica de 1 kg; acondicionados em fardos com data de fabricação e validade mínima de 180 dias. Produto acondicionado em fardos plásticos transparentes.	Itamaraty	17.000	KG	4,15	70.550,00
5	Salsicha tipo Viena, de carne bovina, carnes mecanicamente separadas de bovinos e de aves e proteína vegetal (em conserva) embalagem de 180g. Embalagem tipo lata sem amasso com data de processamento e validade legível mínima de 180 dias.	Anglo	1.500	KG	20,10	30.150,00
6	Flocos de milho pré cozido em embalagem plástica de 500g. Acondicionados em fardos com data de fabricação e validade legível mínima de 180 dias.	nutrivita	600	KG	4,60	2.760,00
7	Biscoito cream-crack com dupla embalagem plástica de 400g. Produto com data de fabricação e validade mínima de 180 dias.	Trigolino	10.000	KG	9,70	97.000,00
8	Biscoito Maria e Maisena com dupla embalagem plástica de 400g. Produto com data de fabricação e validade mínima de 180 dias.	Trigolino	10.000	KG	9,70	97.000,00
9	Biscoito tipo rosquinha sabores variados embalagem plástica de 400g. Produto com data de fabricação e validade mínima de 180 dias.	Hiléia	10.000	KG	10,90	109.000,00

10	Carne bovina in natura moída, de primeira qualidade, limpa sem gordura e similares corte traseiro magro, com SI (selo de inspeção). Produto entregue semanalmente nas unidades de ensino.	Mafripar	24.000	KG	20,95	502.800,00
11	Carne de frango tipo peito sem osso e sem pele congelado, não temperado, industrialmente embalado com SI (selo de inspeção), data e local de processamento e validade impressa na embalagem. Produto entregue semanalmente nas unidades de ensino.	Americano	22.000	KG	17,00	374.000,00
12	Carne bovina in natura de primeira qualidade, limpa, sem gorduras e similares corte tipo traseiro magro; com SI (selo de inspeção). Produto entregue diretamente nas unidades de ensino semanalmente.	Mafripar	12.000	KG	29,90	358.800,00
13	Charque bovino corte tipo ponta de agulha com mínimo de gordura, com composição nutricional e SID, industrialmente embalado a vácuo de 500g, com validade inferior a 180 dias.	Bellocharque	1.200	KG	30,20	36.240,00
14	Extrato de tomate, embalagem tipo tetra pak de 320g. Produto acondicionado em caixa de papelão e validade mínima de 6 meses.	Bonare	3.000	KG	11,15	33.450,00
15	Leite em pó integral enriquecido com vitaminas embalagem aluminizada de 200g. Produto com data de validade não inferior a 180 dias impressa legível na embalagem.	Soberano	18.000	KG	27,15	488.700,00
16	Macarrão tipo espagete enriquecido com ovos, embalagem plástica de 500g. O produto deverá ser acondicionado em fardos plásticos transparentes e validade inferior a 180 dias.	Brandine	14.000	KG	6,20	86.800,00
17	Mistura para o preparo de risoto de carne com legumes, embalagem industrializada de 01 kg, alimento com teor reduzido de sal e no mínimo de 11g de proteína e sua composição nutricional com validade inferior a 180 dias. Produto (formulado), com descrição e modo de preparo visível, impermeável e de fácil leitura, acondicionado em caixas de papelão e validade não inferior a 180 dias.	Hortafácil	1.000	KG	16,90	16.900,00
18	Mistura para preparo de mingau sabores tapioca com coco e milho verde coco (formulado), enriquecido com vitaminas, ferro, zinco, embalagem industrializada de 01 kg. Produto com descrição e modo de preparo visível, impermeável de fácil leitura acondicionado em caixas de papelão e validade não inferior a 180 dias.	Hortafácil	1.000	KG	16,90	16.900,00
19	Oleo de soja embalagem tipo pet de 900ml. Produto com validade não inferior a 180 dias.	Soya	4.500	GRF	6,40	28.800,00
20	Sal iodado refinado, embalagem plástica de 01 kg. O produto deverá ser acondicionado em fardos de plásticos transparentes e validade maior ou igual a 180 dias.	Mariza	1.700	KG	2,40	4.080,00
21	Vinagre de álcool embalagem de 500 ml. Produto com validade não inferior a 180 dias.	G. Lopes	1.000	GRF	2,40	2.400,00
22	Margarina com 65% lipídios, embalagem tipo pote de plástico de 250g. Produto com data de validade de processamento e validade não inferior a 30 dias, impresso individualmente na embalagem.	Primor	300	KG	10,00	3.000,00
23	Pão massa fina tipo hot-dog ou hambúrguer com 50g, produzido a partir de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico. Produto entregue diretamente nas unidades de ensino.	Massaleve	20.000	KG	18,50	370.000,00
24	Milho pra canjica branca embalagem plástica de 500g. Produto com validade não inferior a 180 dias. Produto acondicionado em fardos plásticos transparentes. Entrega primeiro semestre	Mariza	3.400	KG	7,40	25.160,00

25	Leite condensado embalagem tipo tetra pak de 270 ml, com data do lote e validade impressa legível na embalagem. Produto acondicionado em caixas de papelão e validade não inferior a 180 dias.	Piracanjuba	800	KG	26,00	20.800,00
26	Bebida láctea tipo iogurte sabor morango e coco homogeneizada, pasteurizado embalagem plástica de 1 litro; produto de origem animal com selo de inspeção – SI, refrigerado com data de processamento e validade não inferior a 30 dias com data de processamento e validade impressa individualmente na embalagem e transportado adequadamente em basqueta plástica de fácil higienização e câmara fria. Produto entregue diretamente nas unidades de ensino.	Tucuruí	90.000	LT	10,90	981.000,00
27	Suco concentrado de fruta natural sabor goiaba, com alto teor de fruta, embalagem tipo pet de 500 ml. Produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, sem adição de açúcar. Produto com validade não inferior a 180 dias.	Dafruta	2.000	GRF	5,25	10.500,00
28	Suco concentrado de fruta natural sabor caju, com alto teor de fruta, embalagem tipo pet de 500 ml. Produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, sem adição de açúcar. Produto com validade não inferior a 180 dias.	Dafruta	2.000	GRF	5,15	10.300,00
29	Sardinhas em óleo comestível, embalagem tipo lata íntegra com peso líquido de 125g, 14g proteína e 330 mg de sódio, sem amasso ou prejuízos no produto com data de validade não inferior a 12 meses impressa na embalagem. Produto acondicionado em caixas de papelão.	Pescador	500	KG	37,00	18.500,00
30	Sardinhas com molho de tomate, embalagem tipo lata íntegra com peso líquido de 125g, 12g proteína e 104mg de sódio, sem amasso ou prejuízos no produto com data de validade não inferior a 12 meses impressa na embalagem. Produto acondicionado em caixas de papelão.	Pescador	500	KG	37,00	18.500,00
31	Tempero completo sem pimenta, embalagem tipo pote de plástica de 300 g. Produto validade não inferior a 180 dias.	Mariza	500	KG	9,80	4.900,00
32	FARINHA DE TAPIOCA - De 1ª qualidade, a base de farinha de tapioca; cor, cheiro e sabor característicos; textura macia; livres de contaminação química, física ou biológica; acondicionado em saco transparente, atóxico e lacrado. Na embalagem deverá indicar: procedência data de validade, CNPJ, lote e tabela nutricional. Fabricação de acordo com a legislação vigente. Embalagem individual de 500g - QUILO. Entrega segundo semestre.	G. Lopes	3.500	KG	30,00	105.000,00
33	CENOURA – nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	In natura	6.200	KG	8,80	54.560,00
34	CEBOLA DE CABEÇA – tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	In natura	2.800	KG	7,45	20.860,00

35	FEIJÃO- tipo carioquinha de boa qualidade limpo. Em embalagem plástica de 01 kg. O produto deverá ser acondicionado em fardos plásticos transparentes e validade maior ou igual 180 dias.	G. Lopes	4.800	KG	9,60	46.080,00
36	Polpa de fruta não fermentada, não alcoólica, homogeneizada sem alterações físicas ou químicas sabores variados, embalagem plástica de 1 kg com SI (selo de inspeção municipal) e data de processamento e validade impressa na embalagem. Produto entregue diretamente nas unidades de ensino.	Promazon	17.000	KG	13,50	229.500,00
Total :					R\$	4.603.455,00

VALIDADE DA COTAÇÃO: 30 dias

Atenciosamente;



A S NAGASE E CIA LTDA.

COMERCIAL AVENIDA

J. DOMICIANO ROCHA EIRELI -ME CNPJ/MF Nº 22.845.746/0001-39
Inscrição estadual Nº 15.493.098-9
End. RUA União Nº 01 Bairro centro, CEP 68.639-000 Goianésia do Pará-Pa
email: comercialavenida2017@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

A O SETOR DE COMPRAS

Cotação de Preços

OBJETO : AQUISIÇÃO GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A PAUTA DE MERENDA ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2018, a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar de alunos, referente aos programas executados pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer do Município de Goianésia do Pará, Estado do Pará.

ITENS	DESCRIÇÃO DO GÊNERO ALIMENTÍCIO	QUANT	MARCA	UND.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ALHO BRANCO - de primeira, firme e inteiro sem lesões ou qualquer alteração. Produto acondicionado em caixa de papelão com capacidade até 10 kg.	1.100	IGARASHI	KG	26,78	R\$ 29.458,0000
2	ARROZ POLIDO - tipo I, embalagem plástica de 01 Kg. O produto deverá ser acondicionado em fardos plásticos transparentes e validade maior ou igual a 180 dias	45.000	SHOW	KG	4,22	R\$ 189.900,0000
3	ACHOCOLATADO EM PÓ - embalagem plástica de 200g com validade mínima de 180 dias descrita individualmente no produto	6.500	DOÇURA	KG	13,42	R\$ 87.230,0000
4	AÇÚCAR - cristal especial, embalagem plástica de 1 kg; acondicionados em fardos com data de fabricação e validade mínima de 180 dias. Produto acondicionado em fardos plásticos transparentes.	17.000	ITAJA	KG	3,91	R\$ 66.470,0000
5	SALSICHA - tipo Viena, de carne bovina, carnes mecanicamente separadas de bovinos e de aves e proteína vegetal (em conserva) embalagem de 180g. Embalagem tipo lata sem amasso com data de processamento e validade legível mínima de 180 dias.	1.500	BORDON	KG	19,57	R\$ 29.355,0000
6	FLOCOS DE MILHO - pré cozido em embalagem plástica de 500g. Acondicionados em fardos com data de fabricação e validade legível mínima de 180 dias.	600	SINHA	KG	4,64	R\$ 2.784,0000
7	BISCOITO CREAM-CRACK - com dupla embalagem plástica de 400g. Produto com data de fabricação e validade mínima de 180 dias.	10.000	TRIGOLINO	KG	9,89	R\$ 98.880,0000

CNPJ Nº 22.845.746/0001-39
Rua União, 01 - Centro.
C E P – 68.639-000- Goianésia do Pará - PA

COMERCIAL AVENIDA

J. DOMICIANO ROCHA EIRELI -ME CNPJ/MF Nº 22.845.746/0001-39

Inscrição estadual Nº 15.493.098-9

End. RUA União Nº 01 Bairro centro, CEP 68.639-000 Goianésia do Pará-Pa

email: comercialavenida2017@gmail.com



8	BISCOITO MARIA E MAISENA - com dupla embalagem plástica de 400g. Produto com data de fabricação e validade mínima de 180 dias.	10.000	TRIGOLINO	KG	8,34	R\$ 83.400,0000
9	BISCOITO TIPO ROSQUINHA - sabores variados embalagem plástica de 400g. Produto com data de fabricação e validade mínima de 180 dias.	10.000	TRIGOLINO	KG	10,92	R\$ 109.200,0000
10	CARNE BOVINA - in natura moída, de primeira qualidade, limpa sem gordura e similares corte traseiro magro, com SI (selo de inspeção). Produto entregue semanalmente nas unidades de ensino.	24.000	IN NATURA	KG	20,39	R\$ 489.360,0000
11	CARNE DE FRANGO - tipo peito sem osso e sem pele congelado, não temperado, industrialmente embalado com SI (selo de inspeção), data e local de processamento e validade impressa na embalagem. Produto entregue semanalmente nas unidades de ensino.	22.000	ALFENENSE	KG	17,10	R\$ 376.200,0000
12	CARNE BOVINA - in natura de primeira qualidade, limpa, sem gorduras e similares corte tipo traseiro magro; com SI (selo de inspeção). Produto entregue diretamente nas unidades de ensino semanalmente.	12.000	IN NATURA	KG	25,24	R\$ 302.880,0000
13	CHARQUE BOVINO - corte tipo ponta de agulha com mínimo de gordura, com composição nutricional e SID, industrialmente embalado a vácuo de 500g, com validade inferior a 180 dias	1.200	FAVORITO	KG	29,87	R\$ 35.844,0000
14	EXTRATO DE TOMATE - embalagem tipo tetra pak de 320g. Produto acondicionado em caixa de papelão e validade mínima de 6 meses.	3.000	QUERO	KG	10,30	R\$ 30.900,0000
15	LEITE EM PÓ INTEGRAL - enriquecido com vitaminas embalagem aluminizada de 200g. Produto com data de validade não inferior a 180 dias impressa legível na embalagem.	18.000	CCGL	KG	27,81	R\$ 500.580,0000
16	MACARRÃO - tipo espaguete enriquecido com ovos, embalagem plástica de 500g. O produto deverá ser acondicionado em fardos plásticos transparentes e validade inferior a 180 dias.	14.000	AMBRA	KG	6,28	R\$ 87.920,0000

CNPJ Nº 22.845.746/0001-39

Rua União, 01 - Centro.

CEP – 68.639-000- Goianésia do Pará - PA

COMERCIAL AVENIDA

J. DOMICIANO ROCHA EIRELI -ME CNPJ/MF Nº 22.845.746/0001-39
Inscrição estadual Nº 15.493.098-9
End. RUA União Nº 01 Bairro centro, CEP 68.639-000 Goianésia do Pará-Pa
email: comercialavenida2017@gmail.com



17	MISTURA PARA O PREPARO DE RISOTO - de carne com legumes, embalagem industrializada de 01 kg, alimento com teor reduzido de sal e no mínimo de 11g de proteína e sua composição nutricional com validade inferior a 180 dias. Produto (formulado), com descrição e modo de preparo visível, impermeável e de fácil leitura, acondicionado em caixas de papelão e validade não inferior a 180 dias	1.000	NÃO COTADO	KG	0,00	R\$ 0,0000
18	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - sabores tapioca com coco e milho verde coco (formulado), enriquecido com vitaminas, ferro, zinco, embalagem industrializada de 01 kg. Produto com descrição e modo de preparo visível, impermeável de fácil leitura acondicionado em caixas de papelão e validade não inferior a 180 dias	1.000	NÃO COTADO	KG	0,00	R\$ 0,0000
19	ÓLEO DE SOJA - embalagem tipo pet de 900ml. Produto com validade não inferior a 180 dias.	4.500	ABC	KG	6,28	R\$ 28.260,0000
20	SAL IODADO - refinado, embalagem plástica de 01 kg. O produto deverá ser acondicionado em fardos de plásticos transparentes e validade maior ou igual a 180 dias.	1.700	VENEZA	KG	2,30	R\$ 3.910,0000
21	Vinagre de álcool embalagem de 500 ml. Produto com validade não inferior a 180 dias.	1.000	MARATA	KG	2,27	R\$ 2.270,0000
22	MARGARINA com 65% lipídios, embalagem tipo pote de plástico de 250g. Produto com data de validade de processamento e validade não inferior a 30 dias, impresso individualmente na embalagem.	300	PRIMOR	KG	9,79	R\$ 2.937,0000
23	Pão massa fina tipo hot-dog ou hambúrguer com 50g, produzido a partir de trigo enriquecido com ferro é ácido fólico. Produto entregue diretamente nas unidades de ensino	20.000	IN NATURA	KG	17,72	R\$ 354.400,0000
24	MILHO PRA CANJICA - branca embalagem plástica de 500g. Produto com validade não inferior a 180 dias. Produto acondicionado em fardos plásticos transparentes. Entrega primeiro semestre	3.400	BOMNOMILHO	KG	7,21	R\$ 24.514,0000
25	LEITE CONDENSADO - embalagem tipo tetra pak de 270 ml, com data do lote e validade impressa legível na embalagem. Produto acondicionado em caixas de papelão e validade não inferior a 180 dias.	800	ITALAC	KG	20,50	R\$ 16.400,0000

CNPJ Nº 22.845.746/0001-39

Rua União, 01 - Centro.

C E P – 68.639-000- Goianésia do Pará - PA

COMERCIAL AVENIDA

J. DOMICIANO ROCHA EIRELI -ME CNPJ/MF Nº 22.845.746/0001-39

Inscrição estadual Nº 15.493.098-9

End. RUA União Nº 01 Bairro centro, CEP 68.639-000 Goianésia do Pará-Pa

email: comercialavenida2017@gmail.com



26	BEBIDA LÁCTEA - tipo iogurte sabor morango e coco homogeneizada, pasteurizado embalagem plástica de 1 litro; produto de origem animal com selo de inspeção – SI, refrigerado com data de processamento e validade não inferior a 30 dias com data de processamento e validade impressa individualmente na embalagem e transportado adequadamente em basqueta plástica de fácil higienização e câmara fria. Produto entregue diretamente nas unidades de ensino.	90.000	NOSSO LEITE	LT	12,88	R\$ 1.159.200,0000
27	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA NATURAL - sabor goiaba, com alto teor de fruta, embalagem tipo pet de 500 ml. Produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, sem adição de açúcar. Produto com validade não inferior a 180 dias.	2.000	DAFRUTA	GR	5,56	R\$ 11.120,0000
28	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA NATURAL - sabor caju, com alto teor de fruta, embalagem tipo pet de 500 ml. Produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, sem adição de açúcar. Produto com validade não inferior a 180 dias.	2.000	DAFRUTA	GR	4,64	R\$ 9.280,0000
29	SARDINHAS - em óleo comestível, embalagem tipo lata íntegra com peso líquido de 125g, 14g proteína e 330 mg de sódio, sem amasso ou prejuízos no produto com data de validade não inferior a 12 meses impressa na embalagem. Produto acondicionado em caixas de papelão.	500	GOMES DA COSTA	KG	35,02	R\$ 17.510,0000
30	SARDINHAS - com molho de tomate, embalagem tipo lata íntegra com peso líquido de 125g, 12g proteína e 104 mg de sódio, sem amasso ou prejuízos no produto com data de validade não inferior a 12 meses impressa na embalagem. Produto acondicionado em caixas de papelão	500	GOMES DA COSTA	KG	35,02	R\$ 17.510,0000
31	Tempero completo sem pimenta, embalagem tipo pote de plástica de 300 g. Produto validade não inferior a 180 dias.	500	SABRINA	KG	8,03	R\$ 4.015,0000
32	FARINHA DE TAPIOCA - De 1ª qualidade, a base de farinha de tapioca; cor, cheiro e sabor característicos; textura macia; livres de contaminação química, física ou biológica; acondicionado em saco transparente, atóxico e lacrado. Na embalagem deverá indicar: procedência data de validade, CNPJ, lote e tabela nutricional. Fabricação de acordo com a legislação vigente. Embalagem individual de 500g - QUILO. Entrega segundo semestre.	3.500	IN NATURA	KG	27,81	R\$ 97.335,0000

CNPJ Nº 22.845.746/0001-39

Rua União, 01 - Centro.

C E P – 68.639-000- Goianésia do Pará - PA

COMERCIAL AVENIDA

J. DOMICIANO ROCHA EIRELI -ME CNPJ/MF Nº 22.845.746/0001-39
Inscrição estadual Nº 15.493.098-9
End. RUA União Nº 01 Bairro centro, CEP 68.639-000 Goianésia do Pará-Pa
email: comercialavenida2017@gmail.com



33	CENOURA – nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem	6.200	IN NATURA	KG	7,52	R\$ 46.624,0000
34	CEBOLA DE CABEÇA – tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem	2.800	IN NATURA	KG	5,87	R\$ 16.436,0000
35	FEIJÃO - tipo carioquinha de boa qualidade limpo. Em embalagem plástica de 01 kg. O produto deverá ser acondicionado em fardos plásticos transparentes e validade maior ou igual 180 dias.	4.800	KSABOR	KG	9,27	R\$ 44.496,0000
36	POLPA DE FRUTA não fermentada, não alcoólica, homogeneizada sem alterações físicas ou químicas sabores variados, embalagem plástica de 1 kg com SI (selo de inspeção municipal) e data de processamento e validade impressa na embalagem. Produto entregue diretamente nas unidades de ensino.	17.000	COOAGROTAL	KG	13,00	R\$ 221.000,0000
quatro milhões, quinhentos e noventa e sete mil, quinhentos e setenta e oito reais						R\$ 4.597.578,0000

Validade da proposta: 30 DIAS

Goianésia do Pará – PA, 10 de janeiro de 2018

J. DOMICIANO ROCHA EIRELI -ME
CNPJ Nº 22.845.746/0001-39

22.845.746/0001-39
J. DOMICIANO ROCHA
EIRELI - ME
Rua União Nº 01 - Centro
Cep: 68.639-000
Goianésia do Pará - Pará

CNPJ Nº 22.845.746/0001-39
Rua União, 01 - Centro.
C E P – 68.639-000- Goianésia do Pará - PA



A: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Secretaria Municipal de Administração
A/C: Setor de Compras

COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO : AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A PAUTA DE MERENDA ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2018, a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar de alunos, referente aos programas executados pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer do Município de Goianésia do Pará, Estado do Pará.

EMPRESA :

NOME: FORT ALIMENTOS EIRELI - EPP
ENDEREÇO : Passagem Nossa Senhora Aparecida, nº 351
CNPJ : 26.254.705/0001-29 **CGF:** 15.538.588-7
BAIRRO : Castanheira **CIDADE :** Belém - PA **CEP:** 66.645-455
E-MAIL: fortalimentosme@gmail.com **FONE:** (91) 3351-7228
BANCO : BANPARÁ - AG: 53 - C/C: 494863-7

REPRESENTANTE :

PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO PINHEIRO, RG 4056872, CPF 720.823.482-53, Procurador.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Alho branco de primeira , firme e inteiro sem lesões ou qualquer alteração. Produto acondicionado em caixa de papelão com capacidade até 10 kg.	TANK	1.100	KG	vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos R\$ 26,52	vinte e nove mil, cento e setenta e dois reais R\$ 29.172,00
2	Arroz polido, tipo I , embalagem plástica de 01 Kg. O produto deverá ser acondicionado em fardos plásticos transparentes e validade maior ou igual a 180 dias.	TANK	45.000	KG	quatro reais e dezesseis centavos R\$ 4,16	cento e oitenta e sete mil e duzentos reais R\$ 187.200,00
3	Achocolatado em pó , embalagem plástica de 200g com validade mínima de 180 dias descrita individualmente no produto.	LEITINO	6.500	KG	quatorze reais e setenta e sete centavos R\$ 14,77	noventa e seis mil e cinco reais R\$ 96.005,00
4	Açúcar cristal especial , embalagem plástica de 1 kg; acondicionados em fardos com data de fabricação e validade mínima de 180 dias. Produto acondicionado em fardos plásticos transparentes.	TANK	17.000	KG	três reais e setenta e nove centavos R\$ 3,79	sessenta e quatro mil, quatrocentos e trinta reais R\$ 64.430,00
5	Salsicha tipo Viena , de carne bovina, carnes mecanicamente separadas de bovinos e de aves e proteína vegetal (em conserva) embalagem de 180g. Embalagem tipo lata sem amasso com data de processamento e validade legível mínima de 180 dias.	CARIOCA	1.500	KG	dezenove reais e setenta e seis centavos R\$ 19,76	vinte e nove mil, seiscentos e quarenta reais R\$ 29.640,00
6	Flocos de milho pré cozido em embalagem plástica de 500g. Acondicionados em fardos com data de fabricação e validade legível mínima de 180 dias.	NUTRIVITA	600	KG	quatro reais e trinta e sete centavos R\$ 4,37	dois mil, seiscentos e vinte e dois reais R\$ 2.622,00
7	Biscoito cream-crack com dupla embalagem plástica de 400g. Produto com data de fabricação e validade mínima de 180 dias.	ESTRELA	10.000	KG	dez reais e cinquenta centavos R\$ 10,50	cento e cinco mil reais R\$ 105.000,00
8	Biscoito Maria e Maisena com dupla embalagem plástica de 400g. Produto com data de fabricação e validade mínima de 180 dias.	ESTRELA	10.000	KG	dez reais e cinquenta centavos R\$ 10,50	cento e cinco mil reais R\$ 105.000,00



9	Biscoito tipo rosquinha sabores variados embalagem plástica de 400g. Produto com data de fabricação e validade mínima de 180 dias.	ESTRELA	10.000 KG	dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 10,92	cento e nove mil e duzentos reais	
10	Carne bovina in natura moída, de primeira qualidade, limpa sem gordura e similares corte traseiro magro, com SI (selo de inspeção). Produto entregue semanalmente nas unidades de ensino.	MAFRIPAR	24.000 KG	dezenove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 19,24	quatrocentos e sessenta e um mil, setecentos e sessenta reais	R\$ 461.760,00
11	Carne de frango tipo peito sem osso e sem pele congelado, não temperado, industrialmente embalado com SI (selo de inspeção), data e local de processamento e validade impressa na embalagem. Produto entregue semanalmente nas unidades de ensino.	JAGUÁ	22.000 KG	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 16,90	trezentos e setenta e um mil e oitocentos reais	R\$ 371.800,00
12	Carne bovina in natura de primeira qualidade, limpa, sem gorduras e similares corte tipo traseiro magro; com SI (selo de inspeção). Produto entregue diretamente nas unidades de ensino semanalmente.	MAFRIPAR	12.000 KG	vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 27,46	trezentos e vinte e nove mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 329.520,00
13	Charque bovino corte tipo ponta de agulha com mínimo de gordura, com composição nutricional e SID, industrialmente embalado a vácuo de 500g com validade inferior a 180 dias.	BELO CHARQUE	1.200 KG	trinta reais e setenta e três centavos	R\$ 30,73	trinta e seis mil, oitocentos e setenta e seis reais	R\$ 36.876,00
14	Extrato de tomate, embalagem tipo tetra pak de 320g. Produto acondicionado em caixa de papelão e validade mínima de 6 meses.	MARIZA	3.000 KG	dez reais e trinta centavos	R\$ 10,30	trinta mil e novecentos reais	R\$ 30.900,00
15	Leite em pó integral enriquecido com vitaminas embalagem aluminizada de 200g. Produto com data de validade não inferior a 180 dias impressa legível na embalagem.	LEITINO	18.000 KG	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 27,20	quatrocentos e oitenta e nove mil e seiscentos reais	R\$ 489.600,00
16	Macarrão tipo espaguete enriquecido com ovos, embalagem plástica de 500g. O produto deverá ser acondicionado em fardos plásticos transparentes e validade inferior a 180 dias.	VICARI	14.000 KG	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	noventa e um mil reais	R\$ 91.000,00
17	Mistura para o preparo de risoto de carne com legumes, embalagem industrializada de 01 kg, alimento com teor reduzido de sal e no mínimo de 11g de proteína e sua composição nutricional com validade inferior a 180 dias. Produto (formulado), com descrição e modo de preparo visível, impermeável e de fácil leitura, acondicionado em caixas de papelão e validade não inferior a 180 dias.	FORMA FACIL	1.000 KG	dezessete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 17,68	dezessete mil, seiscentos e oitenta reais	R\$ 17.680,00
18	Mistura para preparo de mingau sabores tapioca com coco e milho verde coco (formulado), enriquecido com vitaminas, ferro, zinco, embalagem industrializada de 01 kg. Produto com descrição e modo de preparo visível, impermeável de fácil leitura acondicionado em caixas de papelão e validade não inferior a 180 dias.	FORMA FACIL	1.000 KG	dezessete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 17,68	dezessete mil, seiscentos e oitenta reais	R\$ 17.680,00



19	Óleo de soja embalagem tipo pet de 900ml. Produto com validade não inferior a 180 dias.	SOYA	4.500	GR	seis reais e três centavos	R\$ 6,03	vinte e sete mil, cento e trinta e cinco reais	R\$ 27.135,00
20	Sal iodado refinado , embalagem plástica de 01 kg. O produto deverá ser acondicionado em fardos de plásticos transparentes e validade maior ou igual a 180 dias.	MARIZA	1.700	KG	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 2,29	três mil, oitocentos e noventa e três reais	R\$ 3.893,00

21	Vinagre de álcool embalagem de 500 ml. Produto com validade não inferior a 180 dias.	TANK	1.000	GR	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 2,39	dois mil, trezentos e noventa reais	R\$ 2.390,00
22	Margarina com 65% lipídios , embalagem tipo pote de plástico de 250g. Produto com data de validade de processamento e validade não inferior a 30 dias, impresso individualmente na embalagem.	ADORITA	300	KG	nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 9,67	dois mil, novecentos e um reais	R\$ 2.901,00
23	Pão massa fina tipo hot-dog ou hambúrguer com 50g , produzido a partir de trigo enriquecido com ferro é ácido fólico. Produto entregue diretamente nas unidades de ensino.	NEUZA	20.000	KG	dezesseis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 16,64	trezentos e trinta e dois mil e oitocentos reais	R\$ 332.800,00
24	Milho pra canjica branca embalagem plástica de 500g. Produto com validade não inferior a 180 dias. Produto acondicionado em fardos plásticos transparentes. Entrega primeiro semestre.	MARIZA	3.400	KG	sete reais e sete centavos	R\$ 7,07	vinte e quatro mil e trinta e oito reais	R\$ 24.038,00
25	Leite condensado embalagem tipo tetra pak de 270 ml, com data do lote e validade impressa legível na embalagem. Produto acondicionado em caixas de papelão e validade não inferior a 180 dias.	PIRACANJUBA	800	KG	vinte e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 22,88	dezoito mil, trezentos e quatro reais	R\$ 18.304,00
26	Bebida láctea tipo iogurte sabor morango e coco homogeneizada, pasteurizado embalagem plástica de 1 litro; produto de origem animal com selo de inspeção - SI, refrigerado com data de processamento e validade não inferior a 30 dias com data de processamento e validade impressa individualmente na embalagem e transportado adequadamente em basqueta plástica de fácil higienização e câmara fria. Produto entregue diretamente nas unidades de ensino.	ALCOFLORADO	90.000	LT	quatorze reais e noventa e oito centavos	R\$ 14,98	um milhão, trezentos e quarenta e oito mil e duzentos reais	R\$ 1.348.200,00
27	Suco concentrado de fruta natural sabor goiaba , com alto teor de fruta, embalagem tipo pet de 500 ml. Produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, sem adição de açúcar. Produto com validade não inferior a 180 dias.	IMPERIAL	2.000	GF	cinco reais e dez centavos	R\$ 5,10	dez mil e duzentos reais	R\$ 10.200,00
28	Suco concentrado de fruta natural sabor caju , com alto teor de fruta, embalagem tipo pet de 500 ml. Produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, sem adição de açúcar. Produto com validade não inferior a 180 dias.	IMPERIAL	2.000	GF	cinco reais e quatro centavos	R\$ 5,04	dez mil e oitenta reais	R\$ 10.080,00



29	Sardinhas em óleo comestível, embalagem tipo lata íntegra com peso líquido de 125g, 14g proteína e 330 mg de sódio, sem amasso ou prejuízos no produto com data de validade não inferior a 12 meses impressa na embalagem. Produto acondicionado em caixas de papelão.	NAUTIQUE	500 KG	trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 34,84	dezessete mil, quatrocentos e vinte reais	R\$ 17.420,00
30	Sardinhas com molho de tomate, embalagem tipo lata íntegra com peso líquido de 125g, 12g proteína e 104mg de sódio, sem amasso ou prejuízos no produto com data de validade não inferior a 12 meses impressa na embalagem. Produto acondicionado em caixas de papelão.	NAUTIQUE	500 KG	trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 34,84	dezessete mil, quatrocentos e vinte reais	R\$ 17.420,00
31	Tempero completo sem pimenta, embalagem tipo pote de plástica de 300 g. Produto validade não inferior a 180 dias.	MARIZA	500 KG	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7,85	três mil, novecentos e vinte e cinco reais	R\$ 3.925,00
32	FARINHA DE TAPIOCA - De 1ª qualidade, a base de farinha de tapioca; cor, cheiro e sabor característicos; textura macia; livres de contaminação química, física ou biológica; acondicionado em saco transparente, atóxico e lacrado. Na embalagem deverá indicar: procedência data de validade, CNPJ, lote e tabela nutricional. Fabricação de acordo com a legislação vigente. Embalagem individual de 500g - QUILO. Entrega segundo semestre.	MARIZA	3.500 KG	vinte e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 27,66	noventa e seis mil, oitocentos e dez reais	R\$ 96.810,00
33	CENOURA - nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	IN NATURA	6.200 KG	oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 8,32	cinquenta e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais	R\$ 51.584,00
34	CEBOLA DE CABEÇA - tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	IN NATURA	2.800 KG	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6,24	dezessete mil, quatrocentos e setenta e dois reais	R\$ 17.472,00
35	FEIJÃO - tipo cariyoquinha de boa qualidade limpo. Em embalagem plástica de 01 kg. O produto deverá ser acondicionado em fardos plásticos transparentes e validade maior ou igual 180 dias.	VER-O-PESO	4.800 KG	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 9,88	quarenta e sete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais	R\$ 47.424,00



36	Polpa de fruta não fermentada, não alcoólica, homogeneizada sem alterações físicas ou químicas sabores variados, embalagem plástica de 1 kg com SI (selo de inspeção municipal) e data de processamento e validade impressa na embalagem. Produto entregue diretamente nas unidades de ensino.	COOCAETES	17.000 KG	quatorze reais e noventa e oito centavos	R\$ 14,98	duzentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e sessenta reais
total						R\$ 4.861.741,00

Valor global da proposta:

R\$ 4.861.741,00

quatro milhões, oitocentos e sessenta e um mil, setecentos e quarenta e um reais

Validade da proposta: 30 (trinta) dias

Belém (PA), 09 de janeiro de 2018.

FORT ALIMENTOS EIRELI - EPP
CNPJ : 26.254.705/0001-29